
 

 

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района от 21 ноября 2022 года N 1535 

«О создании штаба гражданской обороны в Елабужском муниципальном 

районе» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 

января 2026 года № 7 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации", Исполнительный комитет Елабужского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в положение о штабе гражданской обороны в Елабужском 

муниципальном районе», утвержденное постановлением исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района от 21 ноября 2022 года N 1535 

следующее изменение: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О 

гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.11.2007 N 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в 

Российской Федерации", Указом Президента Республики Татарстан от 22.11.2008 

N УП-598 "Об утверждении положения об организации и ведении гражданской 

обороны в Республике Татарстан", в целях организации управления гражданской 

обороной на территории Елабужского муниципального района, Исполнительный 

комитет Елабужского муниципального района Республики Татарстан». 

1.2. Абзац 8 раздела 1 положения изложить в следующей редакции: 

«Подготовка к ведению гражданской обороны заключается в 

заблаговременном выполнении мероприятий по подготовке к защите населения, 

материальных и культурных ценностей на территории муниципального района от 

опасностей, возникающих в период мобилизации, в период действия военного 

положения, в военное время». 

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по инфраструктурному развитию. 

 

 

 

Руководитель                                                                                        Э. Р. Ахмадеева 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫАЛАБУГА 

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 361/1 от 10.03.2026. Исполнитель: Половинкина И.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 06.03.2026 09:43


